                                                                                  УТВЕРЖДАЮ

                                                                                   Глава, председатель Совета     

                                                                                   депутатов Нигирского сельского

поселения

ПРОТОКОЛ № 38                                                                             А.В. Кущ
                                                                                   «____»_______________2015 г.

заседание Совета депутатов 
сельского поселения

Председатель     - А.В. Кущ
Секретарь           - Н.Ю. Настасюк 

Присутствовали: Бойчук Д.И., Гришина С.С., Гутенкова И.В., Деуля Е.П., Лыжов Д.Н., Маляр Г.Н., Соколюк М.Н..
Приглашенные: Киселева Н.М. – главный бухгалтер администрации Нигирского сельского поселения

ПОВЕСТКА ДНЯ


1. Об одобрении безвозмездной передачи имущества Нигирского сельского поселения в собственность Николаевского муниципального района.


Докладчик: Кущ А.В.- Глава Нигирского сельского поселения.

2. О внесении изменения в решение Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 27.10.2014 № 17-35 «Об утверждении Положения о местных налогах на территории Нигирского сельского поселения.

Докладчик: Киселева Н.М.- бухгалтер администрации Нигирского сельского поселения.

3. О принятии имущества в муниципальную казну Нигирского сельского поселения.


Докладчик: Кущ А.В.- Глава Нигирского сельского поселения.


4. Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда Нигирского сельского поселения.

Докладчик: Киселева Н.М.- бухгалтер администрации Нигирского сельского поселения.

1. СЛУШАЛИ: 
Куща А.В. - Он сказал, что в целях обеспечения законности в использовании отдельных видов имущества, сохранности, развития, эффективного функционирования и использования объектов муниципального имущества в интересах населения, проживающего в Нигирском сельском поселении Николаевского муниципального района, руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; от 27.05.2014 № 136-ФЗ «О внесении изменений в ст.26.3 Федерального закона «Об общих принципах законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти, субъектов Российской Федерации» и Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; законом Хабаровского края от 26.11.2014 №16 «О закреплении за сельскими поселениями Хабаровского края вопросов местного значения», решением Совета депутатов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района от 10.12.2014 № 19-45 «Об утверждении порядка владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Нигирского сельского поселения», Уставом Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района необходимо: 

1. Одобрить безвозмездную передачу в собственность Николаевского муниципального района имущество Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района.
2. Администрации Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района исключить из Реестра (Сводной описи) имущества, находящегося в собственности Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района, имущество, переданное безвозмездно в собственность Николаевского муниципального района.
ВЫСТУПИЛИ: Г.Н. Маляр – пенсионерка.
Поддержала предложение главы Нигирского сельского поселения принять решение об одобрении безвозмездной передачи имущества Нигирского сельского поселения в собственность Николаевского муниципального района.
ГОЛОСОВАЛИ:

За решение «Об одобрении безвозмездной передачи имущества Нигирского сельского поселения в собственность Николаевского муниципального района».
«За» – 7 депутатов, 1 – глава сельского поселения.

Всего 8 человек.

РЕШИЛИ: 

Решение принято, прилагается.
2. СЛУШАЛИ: 
Киселеву Н.М. – Она сказала, что руководствуясь  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 04 октября 2014 г. № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», на основании Устава Нигирского сельского поселения необходимо:

1. Внести в решение Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 27.10.2014 №17-35 «Об утверждении Положения о местных налогах на территории Нигирского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. Положение о местных налогах на территории Нигирского сельского поселения дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. Порядок и сроки уплаты налога.

5.1. Налогоплательщики – организации и налогоплательщики – физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, в течение налогового периода исчисляют и уплачивают авансовые платежи по налогу.

Авансовые платежи по налогу уплачиваются на основании расчетов по авансовым платежам в срок не позднее 15 числа второго месяца квартала, следующего за истекшим отчетным периодом.

Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается на основании налоговой декларации в срок не позднее 10 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.

5.2. Налогоплательщики – физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают авансовые платежи по налогу в сроки не позднее 15 июля и 15 сентября текущего налогового периода на основании налогового уведомления.

Налогоплательщики по итогам налогового периода уплачивают на основании налогового уведомления в срок не позднее 15 апреля года, следующего за истекшим налоговым периодом.»

ВЫСТУПИЛИ: И.В. Гутенкова – председатель комиссии по бюджету и финансовому регулированию.
Поддержала предложение бухгалтера администрации  Нигирского сельского поселения принять решение о внесении изменения в решение Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 27.10.2014 № 17-35 «Об утверждении Положения о местных налогах на территории Нигирского сельского поселения».
ГОЛОСОВАЛИ:

За решение «О внесении изменения в решение Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 27.10.2014 № 17-35 «Об утверждении Положения о местных налогах на территории Нигирского сельского поселения».
«За» – 7 депутатов, 1 – глава сельского поселения.

Всего 8 человек.

РЕШИЛИ: 


Решение принято, прилагается.

3. СЛУШАЛИ:

Куща А.В. - он сказал, что в соответствии с федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Нигирского сельского поселения, Положением о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Нигирского сельского поселения от 10.12.2014 № 19-45, Положением о муниципальной казне Нигирского сельского поселения от 30.04 2015 № 26-66, утвержденные решениями  Совета депутатов сельского поселения необходимо принять имущество в муниципальную казну Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края.

ВЫСТУПИЛИ: М.Н. Соколюк – пенсионерка

Поддержала предложение главы Нигирского сельского поселения принять имущество в муниципальную казну Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края.

ГОЛОСОВАЛИ:

За решение «О принятии имущества в муниципальную казну Нигирского сельского поселения».
«За» – 7 депутатов, 1 – глава сельского поселения.

Всего 8 человек.

РЕШИЛИ: 


Решение принято, прилагается


4. СЛУШАЛИ:


Киселеву Н.М. – она сказала, что в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 81 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и в целях совершенствования организации использования бюджетных ассигнований выделяемых на финансовое обеспечение мер по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, Уставом Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района, необходимо утвердить  Положение о порядке расходования средств резервного фонда Нигирского сельского поселения.
ВЫСТУПИЛИ: И.В. Гутенкова – председатель комиссии по бюджету и финансовому регулированию.

Поддержала предложение бухгалтера администрации  Нигирского сельского поселения утвердить Положение о порядке расходования средств резервного фонда Нигирского сельского поселения.

ГОЛОСОВАЛИ:

За решение «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда Нигирского сельского поселения».
«За» – 7 депутатов, 1 – глава сельского поселения.

Всего 8 человек.

РЕШИЛИ: 


Решение принято, прилагается


Председатель                                                                                                        А.В. Кущ

Секретарь                                                                                                   Н.Ю. Настасюк
